

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de São Mateus
Secretaria Municipal de Cultura
Dispensa Eletrônica - 000029/2026

D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA - Tipo: ME - Documento 58.826.275/0001-69 - Endereço: R
PÁSSARO-PRETO - CEP: 29163355 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 99749-7049

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ESCORAMENTO ESTRUTURAL NO CASARÃO NO 18, INCLUINDO IMPLANTAÇÃO DE ISOLAMENTO, TAPUME, CONTENÇÃO E MEDIDAS DE SEGURANÇA, LOCALIZADO NO SÍTIO HISTÓRICO PORTO DE SÃO MATEUS/ES, COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, MÃO DE OBRA QUALIFICADA, BEM COMO A DEVIDA RESPONSABILIDADE TÉCNICA PELA INTERVENÇÃO, COM VISTAS À ESTABILIZAÇÃO PROVISÓRIA DA EDIFICAÇÃO.					
	0001	Mobilização e desmobilização de container locado para barracão de Mobilização e desmobilização de container locado para barracão de obra	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 2.152,96	R\$ 2.152,96
	0002	Barracão fechado depósito/almoxarifado Barracão fechado depósito/almoxarifado	N/C	N/C	4,00 M²	R\$ 585,63	R\$ 2.342,52
	0003	Banheiro Químico Banheiro Químico	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 2.413,03	R\$ 2.413,03
	0004	Tapume madeira compensada resinada e= 12mm h=2,20m, estr. c/ mad reflorest., incl mont, pintura esma Tapume madeira compensada resinada e= 12mm h=2,20m, estr. c/ mad reflorest., incl mont, pintura esmalte sint, adesivo IOPES 60x60cm a cada 10m e faixas c/ pintura esmalte sintético nas cores azul c/ h=30cm e rosa c/ h=10cm	N/C	N/C	78,10 M	R\$ 374,56	R\$ 29.253,14
	0005	Placa de advertência em aço, lado de 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e Placa de advertência em aço, lado de 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	N/C	N/C	6,00 UN	R\$ 349,48	R\$ 2.096,88
	0006	Escoramento metálico tubular galvanizado para formas com Escoramento metálico tubular galvanizado para formas com capacidade de 2.100 a 750 kg por unidade - regulável de 3,0a 4,5m utilização de 20 vezes - fornecimento, instalação e retirada	N/C	N/C	80,00 UN	R\$ 21,45	R\$ 1.716,00
	0007	Base de apoio e distribuição de carga Base de apoio e distribuição de carga	N/C	N/C	80,00 M²	R\$ 67,02	R\$ 5.361,60
	0008	Travamento diagonal de paredes com madeira/metal	N/C	N/C	120,00 M²	R\$ 134,05	R\$ 16.086,00
	0009	Contenção provisória de fachadas Contenção provisória de fachadas	N/C	N/C	72,00 M²	R\$ 170,61	R\$ 12.283,92
	0010	Desmontagem manual de elementos instáveis	N/C	N/C	10,00 M²	R\$ 92,40	R\$ 924,00
	0011	Índice de preço para remoção de entulho decorrente da Índice de preço para remoção de entulho decorrente da execução de obras (Classe A CONAMA - NBR 10.004 - Classe II-B), incluindo aluguel da cacamba, carga, transporte e descarga em área licenciada	N/C	N/C	22,00 M²	R\$ 112,60	R\$ 2.477,20
	0012	Administração Local	N/C	N/C	1,00 MEA	R\$ 3.844,75	R\$ 3.844,75
TOTAL DO LOTE							R\$ 80.952,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 80.952,00

Página 1 de 2



Valor Total: R\$ 80.952,00

